
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Lenka   VALACHOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro 1.stupeň ZŠ - Aj 

Odevzdání posudku:  21. 1. 2009  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Lyžování na 1.stupni základních škol v okrese Strakonice 
 

(téma) 
 

 Předložená diplomová  práce se zabývá problematikou lyžování na 1.stupni 

základní školy v okrese Strakonice. Práce obsahuje 58 stran textu, tabulek a grafů (tabulka a 

grafy jsou součástí textu) a 11 stran příloh. 

Práce je strukturálně členěna na část teoretickou a výzkumnou. Jednotlivé části jsou 

vyvážené. V teoretické části práce se autorka velmi vhodně zmiňuje o zvláštnostech výuky 

dětí a výukových pomůckách, které zatraktivňují vlastní výcvik.  

Ke splnění cíle práce použila diplomantka dotazníkovou metodu. Vlastní 

nestandardizovaný dotazník rozeslala na všechny základní školy v okrese Strakonice. Cílem 

dotazníkového šetření nebylo pouze zjistit zda školy pořádají zimní výcvikové kurzy a 

s jakými druhy činností, ale zaměřit se i na důvody, proč kurzy nepořádají, či zda v budoucnu 

(i na 2.stupni ZŠ) o pořádání těchto kurzů uvažují. Získané informace zpracovala autorka do 

přehledných tabulek a grafů. 

V závěru práce se autorka pokusila o vlastní sestavení programu 5denního 

výcvikového programu lyžařského kurzu pro školy 1.stupně ZŠ, sestavila malý zásobník her a 

soutěží, které mohou učitelé použít při výcviku na lyžařském výcvikovém kurzu a pokusila se 

o syntézu získaných poznatků doporučením pro praxi.  

Práce má velmi dobrou grafickou úpravu. 

Práce po obsahové i formální stránce splňuje podmínky, které jsou kladeny na 

diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 



 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 

1. Uveďte důvody, které podle vašeho názoru jsou příčinou, že školy nepořádají LVK  
2. Uveďte oblasti okresu Strakonice, které považujete za velmi vhodné pro výuku 

lyžování a proč. 
3. Uveďte vlastní zkušenosti z výuky lyžování u dětí mladšího školního věku. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v ý b o r n ě 
 
 
 
 
 
 
 

        Doc.PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 
................................................................................................ 

podpis vedoucího diplomové práce   
 

 
 

 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne   21. ledna 2009  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


